

# Holdingselskabet Hansen & Kruse ApS

Birkevænget 24, 6690 Gørding

CVR-nr. 18 63 61 82

## Årsrapport

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018.

---

Jan Runge Kruse  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet Hansen & Kruse ApS Birkevænget 24 6690 Gørding  CVR-nr.: 18 63 61 82 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Kurt Hansen Jan Runge Kruse
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	H & K Gørding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Murerfirma Hansen & Kruse ApS, Gørding Gørding Byggeselskab ApS, Gørding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er ejendomsudlejning samt at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.786 t.kr. mod 1.557 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 446 t.kr. mod 727 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har valgt at nedskrive udskudt skatteaktiv med 764 t.kr. da posten ikke forventes udnyttet de nærmeste år.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.785.684</b>	<b>1.556.695</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-553.123	-538.516
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.232.561</b>	<b>1.018.179</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	602.721	144.481
Øvrige finansielle omkostninger	-345.710	-315.967
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.489.572</b>	<b>846.693</b>
1 Skat af årets resultat	-1.043.172	-119.865
<b>Årets resultat</b>	<b>446.400</b>	<b>726.828</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	446.400	726.828
<b>Disponeret i alt</b>	<b>446.400</b>	<b>726.828</b>



**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>20.977.600</u>	<u>21.058.060</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.977.600</u>	<u>21.058.060</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.222.610</u>	<u>2.619.889</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.222.610</u>	<u>2.619.889</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.200.210</u></b>	<b><u>23.677.949</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	313.658	189.270
	Udskudte skatteaktiver	0	764.800
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>16.186</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>329.844</u>	<u>954.070</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.442.186</u>	<u>1.492.853</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.772.030</u></b>	<b><u>2.446.923</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.972.240</u></b>	<b><u>26.124.872</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	9.732.782	9.286.382
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.932.782</u></b>	<b><u>9.486.382</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	12.718.864	13.691.215
Gæld til pengeinstitutter	675.000	775.000
Deposita	445.750	417.850
Selskabsskat	287.166	41.814
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.126.780</u>	<u>14.925.879</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.095.000	1.095.000
Gæld til pengeinstitutter	249.211	177.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.200	8.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.945	133.351
Selskabsskat	0	238.974
Anden gæld	59.322	59.495
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.912.678</u>	<u>1.712.611</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.039.458</u></b>	<b><u>16.638.490</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.972.240</u></b>	<b><u>26.124.872</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**5 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	200.000	9.286.382	9.486.382
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>446.400</u>	<u>446.400</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>9.732.782</u></b>	<b><u>9.932.782</u></b>

**Noter**

	2017/18	2016/17		
<b>1. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	278.372	233.165		
Årets regulering af udskudt skat	764.800	-113.300		
	<b>1.043.172</b>	<b>119.865</b>		
<b>2. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. juli 2017	26.979.097	25.257.418		
Tilgang i årets løb	472.661	1.721.679		
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>27.451.758</b>	<b>26.979.097</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-5.921.037	-5.382.521		
Årets afskrivninger	-553.121	-538.516		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-6.474.158</b>	<b>-5.921.037</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>20.977.600</b>	<b>21.058.060</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2018</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	995.000	8.666.000	13.713.865	14.686.216
Gæld til pengeinstitutter	100.000	275.000	775.000	875.000
Deposita	0	445.000	445.750	417.850
	<b>1.095.000</b>	<b>9.386.000</b>	<b>14.934.615</b>	<b>15.979.066</b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 20.226 t.kr. er stillet til sikkerhed for prioritetsgæld med en restgæld på 13.713 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.736 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for modtaget forhåndslån i realkredit institut på 2.000 t.kr. er der stillet sikkerhed i indestående på udbetalingskonto på 1.442 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser bankengagement	<u>2.558</u>
Tilbagebetalingsforpligtelse for tilskud til Byfornyelse (2021)	<u>175</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.733</u></b>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>2.558</u>
---	--------------

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
